in Diœcesibus præsertim Bellicensi,

Lugdunensi, et Gratianopolitana di-

vino favente numine fuerit propaga-

ta, et aliquot ipsius Societatis Presby-

teri ad Catholicam religionem in In-

sulas Indiæ Australes promovendam

a Congregatione de Propaganda Fi-

de missi fuerint, iccirco ejusdem So-

cietatis Presbyteri, quo ilia magis, ma-

gisque vigeat, et floreat, supplici cum.

prece a Nobis efflagitarunt, ut non so-

lum Societatem ipsam Auctoritate Nos-

tra Apostolica confirmare velimus, ve-

rum etiam veniam tribuamus, qua ejus-

dem Societatis presbyteri Supremum

Moderatorem, seu Præsidem Gene-

ralem, a quo regantur, adlegere, et

simplicia vota emittere possint.

[4] nos igitur, quibus nihil potius, ni-

hilque optabilius quam Dei gloriam

amplificare, et spirituali omnium po-

pulorum bono summopere prospicere,

gravissimis Venerabilium Fratrum Ar-

chiepiscopi Administratoris Ecclesiæ

Lugdunensis, et Episcoporum Belli-

censis, et Gratianopolitan(i) acceptis

testimoniis, ex quibus perspeximus

ex hac Societate plurima bona, et com-

moda in christianam rempublicam pos-

se redundare, de V(enerabilium)

F(ratrum) N(ostrorum) S(anctæ)

R(omanæ) E(cclesiæ) Cardinalium

negotiis, et consultationibus Episco-

porum, et Regularium Præpositorum

consilio, hujusmodi supplicationibus

alacri, libentique animo annuendum

censuimus.

[3] Or, comme cette Société, bénie et fa-
vorisée de Dieu, s’est étendue surtout dans
les diocèses de Belley, de Lyon et de Gre-
noble et que quelques prêtres de cette So-
ciété ont été envoyés par la Congrégation
de la Propagande dans les îles australes de
l’Inde pour y répandre la religion catho-
lique, et que les prêtres de cette Société,
désireux de la voir s’accroître et fleurir de
plus en plus, nous ont demandé avec
d’humbles supplications de vouloir bien
non seulement confirmer cette Société el-
le-même par notre autorité apostolique, mais
encore lui accorder la faculté de se choi-
sir et d’élire un suprême modérateur ou
président général qui la gouverne et
d’émettre les vœux simples.

[4] Nous donc, qui ne désirons rien tant
que d’accroître la gloire de Dieu et de veiller
de tout notre pouvoir au bien spirituel de
tous les peuples, après avoir reçu, de nos
vénérables frères l’archevêque administra-
teur du diocèse de Lyon et les évêques de
Belley et de Grenoble, les témoignages du
plus grand poids qui nous ont prouvé que
de cette Société pouvaient résulter pour le
peuple chrétien des biens et des avantages
en grand nombre, de l’avis de nos véné-
rables fils les cardinaux de la sainte Égli-
se romaine qui sont préposés aux affaires
et consultations des évêques et des régu-
liers, nous avons, d’un cœur  joyeux et em-
pressé, jugé bon de faire droit à ces sup-
plications.

MARCELLIN CHAMPAGNAT, MEMBRE DE LA SOCIÉTÉ DE MARIE, ET LA MISSION AD GENTES
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[5] Quare omnes, et singulos, qui-

bus hæ Litteræ favent, peculiari be-

neficentia prosequi volentes, et a qui-

busvis excommunicationis, suspen-

sionis, et interdicti, aliisque eccle-

siasticis sententiis, censuris, ac pœ-

nis quovis modo, vel quavis de cau-

sa latis, si quas forte incurrerint, hu-

jus tantum rei gratia, absolventes, ac

absolutos fore censentes, Societatem,

seu Congregationem Presbyterorum

Societatis, de qua habita mentio est,

Auctoritate Nostra Apostolica hisce

Litteris approbamus, et confirmamus,

eademque Auctoritate ejusdem So-

cietatis Presbyteris potestatem faci-

mus, cujus vi Supremum moderato-

rem, seu Præsidem Generalem eli-

gere, et simplicia vota emittere li-

bere, ac licite possint, et valeant. Ei-

dem vero Supremo Moderatori fa-

cultatem tribuimus, cujus ope, illius

Societatis Presbyteros a commemo-

ratis simplicibus votis solvere queat.

Denique eidem Congregationi ne-

gotiis, et consultationibus Episco-

porum, et Regularium præpositæ exa-

men regularum ejusdem Societatis

reservamus.

[6] Hæc volumus, concedimus, sta-

tuimus, atque mandamus, decer-

nentes, has præsentes Litteras firmas,

validas, et efficaces existere, et fore,

suosque plenarios, et integros effec-

tus sortiri, et obtinere, et omnibus,

ac singulis ad quos spectat, et spec-

tabit in posterum hoc, futurisque tem-

poribus plenissime suffragari, sicque

[5] C’est pourquoi, nous voulons témoigner
une bienveillance particulière à tous ceux
que ces lettres favorisent, et à cet effet seu-
lement les absolvant et les tenant pour ab-
sous de toutes les excommunications, sus-
penses, interdits et autres censures ecclé-
siastiques, sentences et peines, portées de
quelque manière que ce soit, si par hasard
ils en avaient encouru quelques-unes. En
vertu de notre autorité apostolique, par ces
lettres, nous approuvons et confirmons la
Société ou congrégation des prêtres dont
il a été fait mention ci-dessus et en vertu
de la même autorité nous accordons aux
prêtres de la même Société la faculté de
pouvoir librement et licitement élire un su-
prême modérateur ou président général et
émettre les vœux simples. De plus, nous
accordons à ce même modérateur suprê-
me la faculté de pouvoir délier des susdits
vœux les prêtres de cette Société. Enfin,
nous réservons à la Congrégation prépo-
sée aux affaires et consultations des
évêques et réguliers l’examen des règles
de la même Société.

[6] Ainsi nous le voulons, le concédons, le
statuons et l’ordonnons, décrétant que ces
présentes lettres aient et conservent leur for-
ce, leur vigueur et leur efficacité, qu’elles
reçoivent et obtiennent leur effet plein et
entier, qu’elles profitent dans leur plénitu-
de, en tout et de toutes manières, pour le
temps présent et les âges futurs, à tous et à
chacun de ceux à qui il appartient ou ap-
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in præmissis per quoscumque Judices

Ordinarios, et Delegatos etiam Cau-

sarum Palatii Apostolici Auditores, ac

S(anctæ) R(omanæ) E(cclesiæ) Car-

dinales, sublata eis, et eorum cuili-

bet quavis aliter judicandi, et inter-

pretandi facultate, et auctoritate ju-

dicari, et definiri debere, irritumque,

et inane, si secus super his a quo-

quam quavis auctoritate scienter, vel

ignoranter contigerit attentari. Non

obstantibus, quoties opus fuerit,

fel(icis) rec(ordationis) Benedicti

XIV., Prædecessoris nostri super Di-

visione Materiarum, aliisque Apos-

tolicis, ac in Universalibus, Provin-

cialibusque, et Synodalibus Conciliis

editis generalibus, vel specialibus

Constitutionibus, et Ordinationibus,

ceterisque contrariis quibuscumque.

[7] Datum Romæ apud S. Petrum

sub Annulo Piscatoris die XXIX Apri-

lis MDCCCXXXVI. Pontificatus No-

stri Anno Sexto. 

Pro Domino Card(inal)i De Grego-

rio. A(ngelus) Picchioni Substitutus.

[8] Pro Societate Mariana in Gallia.

Approbatio in perpetuum Societatis

Marianæ in Gallia cum facultate Pre-

sbyteris ejusdem Societatis adligen-

di Moderatorem Generalem, emit-

tendi vota simplicia cum potestate

eidem Moderatori solvendi vota. Est

partiendra dans la suite, et qu’ainsi il doit
être jugé et défini par tous les juges, quels
qu’ils soient, ordinaires et délégués, même
par les auditeurs des causes du palais apos-
tolique et par les cardinaux de la sainte Égli-
se romaine, les privant tous et chacun de
tout pouvoir et de toute autorité quelconque
de juger et interpréter autrement, déclarant
nul et sans effet tout ce qui pourrait être ten-
té par qui que ce soit, en vertu de quelque
autorité que ce soit, avec connaissance ou
par ignorance, contrairement à ces lettres.
Nous accordons ces faveurs nonobstant, toutes
les fois qu’il en sera besoin, les constitutions
de Benoît XIV, notre prédécesseur d’heu-
reuse mémoire, touchant la division des ma-
tières, et les autres constitutions et ordon-
nances apostoliques et celles qui ont été por-
tées dans les conciles universels ou provin-
ciaux ou synodaux, soit générales, soit spé-
ciales, en un mot nonobstant toutes les autres
choses contraires, quelles qu’elles soient.